[image: image1.jpg]

	ЛЕПЕЛЬСКI РАЁННЫ

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

(Лепельскi райвыканкам)

РАШЭННЕ

	ЛЕПЕЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

(Лепельский райисполком)
РЕШЕНИЕ

	19 октября 2018г. № 1003
г. Лепель

	г. Лепель

Об установлении показателей удельной стоимости затрат на строительство, в том числе проектирование, объектов распределительной инженерной и транспортной инфраструктуры на 2018–2020 годы
На основании пункта 5 и части первой пункта 9 Положения о порядке возмещения лицом, которому предоставлен земельный участок, затрат на строительство, в том числе проектирование, объектов распределительной инженерной и транспортной инфраструктуры к такому земельному участку, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 1 апреля 2014 г. № 298, Лепельский районный  исполнительный комитет РЕШИЛ:
1.
Установить на 2018–2020 годы показатели удельной стоимости затрат на строительство, в том числе проектирование, объектов распределительной инженерной и транспортной инфраструктуры к земельному участку (далее – объекты инфраструктуры) за единицу мощности по видам объектов инфраструктуры в ценах января 2018 года согласно приложению.

2.
Установить, что перечисление средств в счет возмещения затрат на строительство, в том числе проектирование, объектов инфраструктуры лицом, которому предоставлен земельный участок для строительства многоквартирных жилых домов, одноквартирных, блокированных жилых домов в районах (кварталах) индивидуальной жилой застройки, строительства иных объектов на территории застройки, производится единовременно в течение срока строительства объекта строительства, установленного в проектной документации (но не позднее дня утверждения акта приемки объекта строительства в эксплуатацию), с учетом индексации.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Лепельского районного исполнительного комитета по направлению деятельности.

4. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Лепельскi край».
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель                                                                   М.Л. Киселевич

Управляющий делами                                                    В.И. Полонский

	Приложение

к решению Лепельского районного исполнительного комитета
19.10.2018 № 1004

Показатели удельной стоимости затрат на строительство, в том числе проектирование, объектов распределительной инженерной и транспортной инфраструктуры к земельному участку за единицу мощности по видам объектов инфраструктуры в ценах января 2018 года на 2018–2020 годы
	Наименование населенного пункта
	Показатели удельной стоимости по видам объектов инфраструктуры

	объекты распределительной инженерной инфраструктуры
	объекты распределительной транспортной инфраструктуры

	тепло-
снабжение
	питьевое водоснабжение
	электро-
снабжение
	хозяйственно-бытовая канализация
	ливневая канализация
	предостав-
ление услуг электросвязи
	газоснабжение

	рублей/
(1 Гкал/ч)
	рублей/
(1 куб. м/сут.)
	рублей/
1 кВт
	рублей/
(1 куб. м/сут.)
	рублей/
(1 куб. м/сут.)
	рублей/
1 абонент
	рублей/
(1 куб. м/год)
	рублей/1 га

	Город Лепель
	176493,5
	590,5
	840,0
	470,2
	11,9
	234,9
	0,2
	18732,8

	Агрогородки  Боброво Бобровского сельсовета; Горки Горского сельсовета; Камень, Черейщина Каменского сельсовета; Большой Полсвиж, Старое Лядно Лепельского сельсовета; Слобода Слободского сельсовета; Стаи Стайского сельсовета
	-
	1209,1
	-
	1754,2
	2,7
	310,8
	-
	12957,2

	Деревни Батукалово, Воропаевщина, Ворошки, Гарани, Горовые, Двор Суша, Демешково, Долгое, Завадино, Загорцы, Залесье-1, Залесье-2, Замошье, Заозёрная, Заружанье,  Заславки, Земцы,  Костинка, Красное Село, Ладеено, Матырино, Несино, Островы, Отоки, Погорелое, Радунь,  Слободка, Сосняги, Суша, Сызовщина, Фатынь, Халимоново, Хвощёво Бобровского сельсовета; деревня Боровка Боровского сельсовета; Большие Торонковичи, Веселово, Волотовки, Григоровичи, Двор Торонковичи, Заглинники, Калиновка, Каминщина, Ковалевичи, Кострица, Костюковщина, Краснолучка, Липки, Лутчино, Ляховичи, Малые Торонковичи, Новые Волосовичи, Пахомлевичи, Слободка, Слядневичи-1, Слядневичи-2,  Стайск, Старые Волосовичи, Турица Волосовичского  сельсовета;
Боровенские Хутора, Боровно, Бочкары, Будище, Городинец, Городчевичи, Глинница, Залесье, Заслоново, Зорница, Караевичи, Межица, Межица 2, Михалово, Новозаслоново, Поляны, Слобода Горского сельсовета; Барсуки, Волова Гора, Домжерицы, Кветча, Крайцы, Нивки, Переходцы, Рожно, Савский Бор, Ствольно, Черница Домжерицкого сельсовета; Авласово, Бабча, Болотники, Бор, Боровка-2я, Губино, Двор Бабча, Двор Поречье, Двор Черёсово, Заборовье, Задоры, Кабак, Котовщина, Курмелёвка, Ладосно, Макаровщина, Морозова Слободка, Мягели, Островно, Пески, Плиговки, Поземщина, Поречье, Слабодка 2-я, Староселье, Улитинки, Усовики, Черёсово, Шалофаны Каменского сельсовета; Адамовка, Белоозёрный, Большое Жежлино, Великое Поле, Глыбочица, Двор Людчицы, Дворище, Дримовщина, Жерствянники, Забоенье, Заболотье, Завидичи, Залучино, Заньки, Зарыбино, Захотино, Зелёный Остров, Иринполье, Козинщина, Козлы, Лутище, Людчицы, Малое Жежлино, МалыйПолсвиж, Новины, Новое Лядно, Озерцы, Поддубье, Подомхи, Расцвет, Сергеевщина, Слободка, Тадулино, Черноручье, Черцы, Шарковка, Шубники, Шунты, Экимань, Юндиловка Лепельского сельсовета; Аношки, Беседы, Велевщина, Веребки, Вилы, Гадивля, Горозянки, Далики, Острово, Поташня, Рудня, Свядица, Стайск, Сталюги,  Терешки, Юшки,
Красный Октябрь Слободского сельсовета;  Будевцы, Воронь, Городец, Деньгубы, Дражно, Жарцы, Заозерье, Затеклясье, Кальники, Кулеши, Матюшино, Медвёдовка, Оконо, Прудок, Подлобные, Рачицы, Свободная Жизнь, Селище, Ситники, Старый Лепель, Юрковщина, Новосёлки, Уберцы, Савин Дуб, Новины, Кривки, Закаливье, Осьё, Заровье, Пышно, Кривцы, Звезда, Пунище, Антоновка, Заполье, Соломахи, Малые Пышногоры, Большие Пышногоры, Заболотье, Заборье, Слободка, Поплавки, Студёнка Стайского сельсовета; хутор Мельница Горского сельсовета.
	525883,3
	981,8

	2926,5
	7,8
	12,9

	16138,4